
Министерство просвещения Российской Федерации 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

“Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко” 

 

ПРИКАЗ 
                                                                 

02 августа 2021 г.                      № 86 

 

г. Глазов 

04 

 

О превышении установленного количества мест для приема  
 

1. На основании п.89 Приказа Министерства науки и высшего образования от 21 

августа 2020 г. №1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры»; Приказа Министерства науки и 

высшего образования от 01 апреля 2021 г. №226 «Об особенностях приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный год»; Правил приема в ФГБОУ 

ВО «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам магистратуры на 2021/2022 уч.год (с изменениями от 

29.03.2021 г., приказ №32) и решения приемной комиссии ГГПИ от 02.08.2021 №2/дм 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Установить при приеме на обучение на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг следующее количество мест:  

 

Направление подготовки / профили 

 

 

Очная форма обучения 

Бюджетная форма 
С оплатой 

стоимости 

обучения ВСЕГО 

Из них, 

особая 

квота 

Из них, 

целевая 

квота 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

Информатика и вычислительная техника 
  

  20 

 

II. Зачислить на обучение всех поступающих, набравших не менее минимального 

количества баллов по предметам, установленным Правилами приема в институт и 

имеющих сумму конкурсных баллов не менее 119 баллов (в случае результатов экзаменов 

по русскому языку, математике, физике) или 121 балл  (в случае результатов экзаменов по 

русскому языку, математике, информатике и ИКТ) 

 

 

 

 

 

Ректор                      Я.А. Чиговская-Назарова  


